datis Bononia literis ad ordines Imperii, legationis & Concilii futuri spem fecerint, ideo se sociosque diem constituisse vigesimumquartum Iunii diem, quod conueniat Smalcaldiae, de re tota deliberaturi. Quapropter orare ne procrastinationem hanc molestè ferant. Quum deinde socii venissent, re deliberata, communis nomine per literas responsum fuit ultima die Iunii, In conuentibus Imperii fuisse decretum, ut vel omnium populorum, vel prouinciae Germaniae Concilium fieret liberum atque Christianum. Ideo nimirum his verbis, ne vel illa sententia Pontificis, vel cuiusvis alterius vis atque potentia causæ præiudicaret. Deinde ne secundum leges Pontificias, & scholarum opiniones, verum iuxta sacram Scripturam, in hac tota causa iudicium fieret. Nam si cuius potentia plus valere debeat quam sacra litera, quam legitima cognitio: quis dubiter aduersus Pontificem frustra laborem omnem & actionem suscipi? Satis enim esse notum, quid ante此 aliquot Conciliis profectum sit. Etenim etsi de libero Concilio loquitur Pótitex, tamen haud dubie alio spectat, quando hoc agit, ut sibi Reges atque Principes obstringat, & ut Concilii nomine suam dominationem atque potentiam defendat, neque quis errores atque vitia reprehendat: aut si quis hoc molitur, non ferat impuné. Orant igitur ut Cæsar considerata causæ magnitudine, quæ vniuersam
temp.

temp. & omnes nationes comple&titur, det o-
peram vt legitimè res agatur: nam hoc ipsius es-
se officium, eisque licere legibus, quando vide-
licet Pontifex veritatem impugnat. Prouiden-
dū enim esse, ne sit & actor ille vel reus, & simul
iudex. Erat tum apud Ferdinandum Regem
Pontificis legatus, Petrus Paulus Vergerius. Et
quia Reginus Episcopus ætate erat prouectus
& valetudine minus firma, Clemens Vergerio
mandabat, siquidem illi quid accideret impe-
dimenti, vt ipse legationem subiret. Imprimis
verò monebat, vt in memoria semper haberet,
quæ sua sit de Concilio mens atque voluntas.
Mandatis igitur & formulæ præscriptæ dili-
genter insistat, neque latum vnguem ab ea dis-
cedat, nec in angustias ipsum atque necessita-
tem peragendi Concilii coniiciat, etiam si for-
tè Rex Ferdinandus maximè vrgeat & infret.

Clemens
Papa à Cō
cilio abhor
ret.

L I B E R N O N V S .

Quum ad hunc modum respōdissent Pro-
testantes, facto decreto placuit theologis
& iureconsultis dandum esse negotium deli-
berandi de futura Cōcilii actione. De Geor-
gio Saxoniarū principe non semel diximus, quo
modo & Lutherum priuatim, & publicè totam
ipsius doctrinam odisset. Quum autem ē suis
esse multos intelligeret, qui Cœnam domini
percipiendam esse dicent iuxta Christi man-
datum, ecclesiarum ministris iniūxit, vt iis qui